

Protokół nr 2/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 27 lutego 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **10.45**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków komisji oraz Obstarczyk Małgorzata – Podinspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej w/m.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji, p. Tomasz Nowicki otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Spytał o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie obrad porządku komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 - 2025 za rok 2022.
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
 - b) przyjęcie protokołu 1/23 z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2023 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał.

Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.

Ad. 3 Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 - 2025 za rok 2022.

Brak głosów w dyskusji.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK NR 4

Ad. 5 Sprawy różne:

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych odbędzie się 27 marca 2023 roku o godz. 10.00, a jego tematem będzie:

1. Informacja Dyrektora „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku na temat sposobu i wysokości finansowania świadczeń zdrowotnych w „Zespole Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku w 2023 roku oraz podsumowanie finansowania za 2022 rok.

2. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego w powiecie kłodzkim (w tym stan sanitarny basenów i akwenów używanych w celach rekreacyjnych na terenie powiatu kłodzkiego).

b) przyjęcie protokołu nr 1/23 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 25 stycznia 2023 roku.

Komisja jednogłośnie 8 głosami za, przyjęła protokół nr 1/23 z posiedzenia w dniu 25 stycznia 2023 roku.

Radny, p. Mariusz Borcz poruszył podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Nr XI/93/2021 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 27 października 2021 r. w sprawie podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych. Było to spowodowane tym, iż 07 października 2022 roku weszła w życie ustawa, która regulowała już podstawę świadczenia – zwiększając ją do 4100 zł. Do radnego zgłosili się przedstawiciele rodzin zastępczych odnośnie uchwały, która została uchylona. Została ona wypracowana w ramach pewnego kompromisu z Zarządem Powiatu Kłodzkiego, różnicowała kwoty zależnie od tego ile jest dzieci w danej rodzinie zastępczej. Rodzi się w nich obawa, że jeżeli zrównamy tą kwotę do kwoty bazowej wówczas wszystkie rodziny będą miały tyle samo – nie będą chciały zwiększać swojej liczebności.

W związku z powyższym radny zgłosił wniosek formalny skierowany do Zarządu Powiatu Kłodzkiego o możliwość powrócenia do pierwotnych zasad w ramach Uchwały Nr XI/93/2021 Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 27 października 2021 r. w sprawie podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych, w zakresie „podniesionych nowych widełek”.

Komisja - 6 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi - przyjęła wniosek.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała o sytuację w DWD w Dusznikach-Zdroju. Ostatnio bardzo głośno było na temat wielu nieprawidłowości – mówili o tym pracownicy, zwolnieni, wolontariusze, pracownicy aktualnie zatrudnieni. Zarzuty bardzo poważne, widoczny jest brak opieki na przebywającymi tam uchodźcami – dziećmi. Zdarzały się sytuacje, które miały charakter, wręcz „ocierały się” o sprawy kryminalne. Pytanie kieruje do Wicestarosty – co Zarząd w tej sprawie zrobił bądź zamierza zrobić, jaka jest wiedza i stanowisko w tej kwestii?

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk odniosła się do pytania przedmówczyni – uważa, że pytanie to jest kuriozalne. Stwierdziła, że radna Śliwińska ma już swoje zdanie na temat tej placówki. Jest zdania, że rozmowa na ten temat w ogóle nie ma sensu. Poinformowała i podkreśliła, że dzieci w DWD są bezpieczne, mają zapewnioną opiekę. Nie rozumie co radna ma na myśli mówiąc o rzeczach niewiarygodnych. To jest placówka, która jest dziwną „hybrydą”, ponieważ jest to placówka oświatowa. Wojewoda decyzją nałożył pieczę zastępczą, natomiast ta pieczę zastępcza jest ukraińska. Sytuacja wygląda w ten sposób, że są tam dzieci ukraińskie z domu dziecka, z ośrodków *quasi* poprawczych z Ukrainy i dzieci w wieku przedszkolnym. Pieczę zastępcza jest pieczę ukraińską na placówce oświatowej. Dzieci są z zakładów poprawczych, więc wykroczenia jakie dzieci dokonywały z tej placówki były zgłaszane na Policję, do odpowiednich organów ścigania, kierowane do MOW-ów (ośrodki, do których kierowane są dzieci po wyrokach sądowych). I to co dyrektor miał w obowiązku zrobić i jak zareagować – to uczynił. Wprowadzany jest pełny monitoring placówki, przeprowadzane są remonty ponieważ poziom degradacji i niszczenia

sprzętu tam znajdującego się jest dość wysoki. Zarząd Powiatu Kłodzkiego robi co może - będąc postawionym w takiej, a nie innej sytuacji. Oczekiwałyby od radnej pomocy, a nie „srowadzała” telewizję i mówiła publicznie jak tam jest źle. Uważa również, że nie jest to temat adekwatny na dzisiejsze posiedzenie, bowiem wciąż jest to placówka oświatowa.

Radna, p. Anita Piszko uzupełniająco dodała, że z w jej ocenie jest to rzetelne źródło przekazywanej wiedzy. Sytuacja wygląda tak, że na wszelkiego rodzaju problemy Dyrekcja DWD w Dusznikach reaguje w błyskawiczny sposób. Podziela zdanie Wicestarosty - nie jest to łatwa sytuacja. Zarzucanie różnego rodzaju okoliczności, które nie mają miejsca, a jeżeli miały miejsce –załatwiane są bezpośrednio i reakcja jest natychmiastowa. Radna opowiada się za wsparciem dyrekcji, która nie ma łatwej sytuacji.

Radna, p. Krystyna Śliwińska zwraca się z prośbą do Wicestarosty, aby nie komentować jej wypowiedzi, a jedynie odnieść się merytorycznie do treści, które podnosi. Radna podejmuje temat - z wiedzy jaką posiada i obecności podczas komisji wieloosobowej, która się odbyła w Urzędzie Miasta w Dusznikach- Zdroju, gdzie obecny był Burmistrz, Wiceburmistrz, Sekretarz urzędu, Dyrektor DWD, zwolnione osoby, wolontariusze, więc to nie są wymaginowane sprawy - to są fakty. Sprawa jest na tyle poważna, na ten moment pod opieką jest około 60 dzieci, w różnym wieku. Jeżeli są z nimi problemy – to normalne, że te problemy są – dzieci po głębokiej traumie, jakiej doznały jeszcze na Ukrainie, fakt przeniesienia ich w obce miejsce i środowisko. Gdzie jest uzasadnienie faktu, że 5 osób – polskich opiekunów nauczycieli zostało zwolnionych? Dlaczego dzieci nie chodzą do szkoły? Jeżeli dwójka dzieci trafiła do szpitala po upiciu się na umór z zagrożeniem zdrowia. Radnej wypowiedź wynika z autentycznej troski o sytuację, z którą się mierzymy. W kwestii finansowej padł zarzut, że ze środków finansowych przekazywanych na konto od darczyńców remontowane są łazienki. Jest to poważne nadużycie, dlatego radna pyta co Zarząd w tej kwestii wie?

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk odpowiadając radnej wyraźnie podkreśliła, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego wykonuje wszystko to , co nakazuje Wojewoda. Powtórzyła po raz kolejny – jest to placówka oświatowa i aby zatrudnić nauczycieli na Karcie Nauczyciela trzeba wykazać arkusze organizacyjne. Decyzją Wojewody stworzona tam została „hybryda prawna”. Przestrzegane jest prawo i nie podlega to jakiegokolwiek dyskusji. Co do kwestii finansowych – darowiźnie w kwocie ok. 180 tys. zł. Pytano się wielokrotnie Wojewody, czy z dotacji zrobić łazienkę? – nie, czy można zrobić bramę? – nie, monitoring? – nie. To Wojewoda decyduje, co można zrobić za te pieniądze, a czego nie można zrobić.

Radna, p. Anita Piszko odniosła się do konferencji, na której debatowana była kwestia DWD, o której wspomniała radna Śliwińska- wyraziła zdanie, że najłatwiej jest debatować, trudniej jest brać udział i rozwiązywać trudności. Aby znać i wiedzieć coś na temat całej procedury i jak ona wygląda należy się zagłębić w dokumentację, jak również być na miejscu i mieć jakiś ogląd w jakim to jest stanie, zamiast usiąść i debatować na czymś czego do końca się nie rozumie, nie ma się do końca pełnej wiedzy w tym zakresie.

Radna, p. Krystyna Śliwińska stwierdziła, że jeżeli nastąpiła zmiana funkcjonowania placówki, w takim razie co zwolnione osoby robiły tam od marca do sierpnia ubiegłego roku? Osoby te były bardzo przydatne i bardzo zaangażowane pod kątem zabezpieczenia dzieciom godnego pobytu. Co do środków, z których remontowane są łazienki – nie sądzi aby ofiarodawcom, którzy je przekazywali było wszystko jedno, na co zostaną przeznaczone te środki. One były adresowane właśnie na pobyt dzieci tutaj.

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk wyjaśniła, że godne warunki to nie jest czekanie do toalety przez dwie godziny do jednego „oczka” dla ok. 35 dzieci. Godne warunki to również dostęp do toalety, do tego by móc się wykąpać. Stwierdziła, że to nie radna jest od oceniania jak jest sytuacja DWD w Dusznikach- Zdroju. Mało tego uważa, że cała „ta afera rozpętana” jest tylko z tego powodu, że pracownicy złożyli skargę na p. Dyrektora DWD w Dusznikach, ale już nie pofatygowali się, aby przyjść na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w której Wicestarosta uczestniczyła. Komisja ta jednogłośnie oddaliła

skargę wobec p. Dyrektor – były to zarzuty ogólne, bez żadnych dowodów na to, aby tam się źle działo. Przeprowadzono "sąd kapturowy" nad p. dyrektora z burmistrzem, któremu nic do Domu Wczasów Dziecięcych, a który wchodzi nie w swoje kompetencje debatując nad dyrektorem jednostki, którego w ogóle nie zaprosił. Jest to jedna wielka burza medialna w podtekście „urazone” panie nauczycielki, które zostały zwolnione. Szkoda tylko, że wszystko się dzieje kosztem tych dzieci.

Radna, p. Anita Piszko odniosła się do tematu zwolnionych pracowników. Jak już wcześniej wspomniała p. Wicestarosta – żaden ze skarżących nie zjawił się na rzecznej komisji. W następnej kolejności była procedowana i podejmowana uchwała na sesji RPK. Mnóstwo było zarzutów ze strony skarżących, jednakże, jak mocno podkreśliła, żaden z zarzutów nie znalazł absolutnie potwierdzenia w rzeczywistości, w dokumentacji. Tak naprawdę zarzuty te były podyktowane żalem, rozgoryczeniem odnośnie zwolnień, które miały miejsce.

Radna, p. Krystyna Śliwińska powiedziała, że nie jest rzecznikiem Burmistrza Dusznik- Zdroju ale fakt, że uczestniczył w komisji i to, że cała sytuacja miała miejsce – to nic dziwnego ponieważ można by rzec, że na terenie miasta, którego jest włodarzem miały miejsce sytuacje, które stanowiły swego rodzaju zagrożenie. Jeżeli pojawiła się nawet broń – nie wiadomo skąd, zdarzały się sytuacje napastowania kuracjuszy, jeżeli miała miejsce próba włamania do budynku jednorodzinny to trudno by Burmistrz nie reagował, wszak jest odpowiedzialny za spokój i bezpieczeństwo w mieście. Mimo, iż nie jest organem prowadzącym dla placówki to zupełnie naturalnym jest, że ze zwykłą troską się do tego odniósł.

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk nie rozumie co p. Burmistrz ma do zwolnionych nauczycielek z placówki powiatowej? Wystosował nawet pismo o wyjaśnienie do Starosty Kłodzkiego dlaczego zwalnia nauczycielki. Burmistrz powinien znać swoje kompetencje.

Radna, p. Krystyna Śliwińska – zapewne Burmistrz pisząc o zwolnionych nauczycielkach miał na myśli uszczuplenie opieki, która tam jest absolutnie niezbędna.

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk zwróciła się z prośbą o zakończenie dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący Komisji podziela zdanie przedmówczyni. Nie da się w tej kwestii wypracować kompromisu. Dodał, że sytuacja związana z wojną na Ukrainie spowodowała mnóstwo wyzwań społecznych. W kwestii łamania prawa – gdy ktoś go nie przestrzega, bez względu na narodowość czy wiek - powinien ponieść konsekwencje i od tego są odpowiednie organy ścigania.

Radna, p. Anita Piszko – dodała, aby realnie pomagać zamiast stwarzać sytuacje, które nikomu nie służą.

Radny, p. Mariusz Borcz na zakończenie powiedział – prawem radnego jest zadawanie pytania natomiast obowiązkiem Zarządu jest odpowiedź na to pytanie. Gdyby kończyły się one merytorycznie – wówczas nie byłoby takiej dyskusji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Diana Zajac

Przewodniczący Komisji
Tomasz Nowicki
